
Obsah Mykologického sborníku 4/2004

Milí čtenáři . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129
Jan Borovička: Poznáváme holubinky II.
Holubinka Lundellova – Russula lundellii Singer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131
Jiří Burel: Nekoprofilní druhy hnojníků subsekce Setulosi (2) . . . . . . . . . . . . 133
Herbert Tichý: Černoušek pestrý –
Melanogaster variegatus (Vitt.) Tul. roste u Vršovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135
Herbert Tichý: U Loun se připravuje další
chráněná mykologická lokalita . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136
Jedovaté houby
Jiří Burel: Otravy čepičatkami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .138
Jedlé houby
Jan Zavřel: Zimní houby II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141
Aleš Vít, Oldřich Jindřich: Využití hub v kuchyni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .142
Různé
Miroslav Brůha: Z Mělníka (str. 153); Miroslav Smotlacha: Z pražské poradny
(str. 153); Petr Houdek: Růst hub v okolí Mariánských Lázní (str. 154); Mi-
roslav Brůha: Muchomůrka šiškovitá v létě 2004 (str. 155); Petr Houdek: Hou-
bařské strategie (str. 155); Výstava hub v Hořovicích (str. 156); Podzimní vy-
cházka ústředí ČMS Praha (str. 156); Celostátní výstava hub v Praze (str. 157);
Výstava hub Velké Hamry (str. 158); Jaroslav Malý: Vzácné houby na Mělnicku
(str. 159); Výstava hub v Žatci (str. 161); K příspěvku J. Zavřela „Podzimní
houby IIÿ (str. 162); Týden mykologických exkurzí v jižních Čechách (str. 163);
Jaroslav Svoboda: Strmělky veliké na Kopci svatého Jana v Hradci Králové
(str. 164)

Contents of No. 4/2004:
The Leading Article by Jan Borovička – Mushrooms and Education (p. 129); Jan Boro-

vička – Learning to Know the Brittlegills II – Russula lundellii Sing. (p. 131); Jiří Burel –
The Non-Coprophile Coprinus Species of the Setulosi Subsection II (p. 133); Herbert Tichý –
Melanogaster variegatus (Vittad.) Tul. Growing Near Vršovice (p. 135); Herbert Tichý – A
New Mycological Locality Near Louny To Be Protected (p. 136); Jiří Burel – Galerina Poi-
sonigs (p. 138); Jan Zavřel – Mushrooms of Winter II (p. 141); Miroslav Smotlacha – From
the Mushroom Advice Desk (p. 153); Anna Švecová – The National Mushroom Show 2004
(p. 157); Jaroslav Malý – Rare Mushrooms of the Mělník Region (p. 159); Jan Zavřel – My-
cological Foray Week in South Bohemia (p. 163) Jaroslav Svoboda – The Trooping Funnel
Growing On St. John’s Hill Near Hradec Králové (p. 164)

Besides articles listed in the Table of Contents and summarised in English, various other
contributions from associated mycological clubs, CMS members and friends, reports about
interesting events, exhibitions and other activities as well as mushroom recipes are contained
in the present issue of Mykologický sborník (Miscellany of Mycology).

167



Špatné zprávy:
S lítostí oznamujeme, že nás navždy opustil člen MK Nivnice, pan Josef Petula. Byl

zakládajícím členem našeho MK, dobrým kamarádem a aktivním mykologem. Jeho obětavý
přístup, humor a pohoda nám budou chybět. Věříme, že všichni, kdo jej znali, si uchovají
stálou vzpomínku. (MK Nivnice)

?

Odznaky ČMS, starší ročníky Mykologického sborníku, barevné pohlednice s houbami a
korespondenční lístky dostanete v ústředí.

Členové České mykologické společnosti a mykologických kroužků jsou ochránci přírody.
Heslo jednoho ze zakladatelů tohoto časopisu – dr. F. Smotlachy „Chraňte naše krásné lesy a
houby v nichÿ stále platí. Přátelé, získávejte nové členy ČMS a nové odběratele Mykologického
sborníku!

?

Členský příspěvek 50,- Kč, důchodci a studenti 30,- Kč. Někteří předplatitelé mají v ústře-
dí dluhy, prosíme o jejich vyrovnání (Česká spořitelna a.s., Mostecká 26, Praha 1;
č.ú.: 1933825359/0800).

Složenka k zaplacení předplatného a členského příspěvku bude přiložena k prvnímu číslu
roku 2005. Nezapomeňte před odesláním zkontrolovat, zda je vyplněn variabilní symbol vaším
kódovým číslem pro identifikaci došlých plateb. V případě, že již máte zaplaceno jinou cestou,
považujte přiloženou složenku za bezpředmětnou.

Přední strana obálky: penízovka sametonohá – Flammulina velutipes. Fotografoval Michal
Mikšík. Zadní strana obálky: korálovec jedlový – Hericium coralloides. V pralese Žofín v
Novohradských horách fotografoval Jan Zavřel.

Mykologický sborník vydává Česká mykologická společnost, Karmelitská 14, 118 00 Praha 1,
tel. 257 530 842. Tiskne Tiskárna Horák, Drážďanská 83A, 400 07, Ústí nad Labem. Před-
platné 150,- Kč, do ciziny 400,- Kč. Odběr lze přerušit výpovědí do měsíce po vyjití předpo-
sledního čísla. Časopis vychází za podpory Magistrátu hlavního města Prahy.

Vedoucí redaktor: Ing. Miroslav Smotlacha, výkonný redaktor: Ing. Jan Zavřel, členové re-
dakce: Mgr. Jan Borovička, Ing. Jiří Burel, Mgr. Bohumil Bušek, Ing. Jaroslav Landa,
Ing. Anna Švecová.

Příspěvky přijímáme na e-mailové adrese redakce@myko.cz nebo na adrese České mykologické
společnosti, nejlépe v elektronické podobě. Redakce si vyhrazuje právo články upravovat.

http://www.myko.cz
Toto číslo vyšlo v prosinci 2004 a má 40 stran. Další číslo vyjde v březnu 2005.

Sazba byla provedena programem TEX. Všechna autorská práva vyhrazena.
Časopis založen r. 1919. Ročník LXXXI.

Cena tohoto čísla je 35,- Kč.

ISSN 0374-9436

168




